
در معاملات دیروز بازار مالی

۱۱۰ هزار گواهی سپرده 
شمش طلا دست به 

دست شد

معامات روز گذشته بازار مالی 
بورس کالا در بخش گواهی سپرده 
و صندوق های کالایی دنبال شد. 
در بخش معامات گواهی سپرده 
شمش طا ۱۱۰ هزار گواهی سپرده 
دست به دست شد. به گزارش 
کالاخبر، در معامات دیروز گواهی 
سپرده پیوسته شمش طا )با عیار 
۹۹۵+( ۱۱۰ هزار و ۷۸۲ گواهی سپرده 
به ارزش ۳۶۷ میلیارد و ۳۱۵ میلیون 
و ۴۲۵ هزار ریال )معادل ۳۶.۷ 
میلیارد تومان( دست به دست شد 
که ۳۸۳ دفعه معامله شد. آخرین 
قیمت هر یک دهم گرم )۱۰۰ سوت( 
شمش طا دیروز ۳۳۱ هزار و ۷۰۰ 
تومان به ثبت رسید که نسبت 
به آخرین قیمت روز گذشته اش 
)دوشنبه( نزدیک ۰.۹ درصد افت 
را نشان می دهد. در معامات 
گواهی سپرده کالایی نیز ۳ میلیون 
و ۹۲ هزار و ۴۵۰ گواهی سپرده به 
ارزش یک هزار و ۱۶۱ میلیارد و ۹۹۴ 
میلیون و ۶۱۲ هزار ریال )معادل 
۱۱۶.۱ میلیارد تومان( دست به 
دست شد. تعداد دفعات معامله 
گواهی سپرده کالایی یک هزار و 
۹۱۷ معامله بود. بازار دیروز بیشتر 
در دست خریداران حقیقی بود؛ 
به طوری که ۵۷۱ خریدار حقیقی 
و ۴۳۲ فروشنده حقیقی در بازار 
حاضر بود. در بخش حقوقی ها نیز 
۴۴ خریدار حقوقی و ۳۵ فروشنده 
حقوقی حاضر بود. معامات دیروز 
گواهی سپرده کالایی در ۴ گروه 
تمام سکه، زعفران، گواهی سپرده 
ناپیوسته )شیشه و سیمان( دنبال 
شد. در معامات صندوق های 
کالایی نیز ۱۵۷ میلیون و ۳۵۲ هزار 
و ۵۷۵ واحد به ارزش ۳ هزار و ۱۲۰ 
میلیارد و ۲۲۶ میلیون و ۶۵۴ هزار 
ریال )معادل ۳۱۲ میلیارد تومان( 
به تعداد ۱۷ هزار و ۸۶۷ دفعه 
معامله شد. بازار صندوق های 
کالایی هم روز گذشته بیشتر با 
موقعیت های خرید روبه رو بود. 
به طوری که در بخش حقیقی ها ۷ 
هزار و ۶۵۲ خریدار و ۲ هزار و ۴۹۴ 
فروشنده در بازار حاضر بود. در 
سمت حقوقی ها نیز ۴۷ خریدار و 

۲۷ فروشنده حاضر بود.

بررسی مقررات و 
مخاطرات ناظر بر 

معاملات در بازار سرمایه
بر  مقررات و مخاطرات ناظر 
معامات در بازار سرمایه دیروز 
سه شنبه در همایش فصلی کانون 
کارگزاران با حضور جمعی از مدیران 
عامل کارگزاری، مدیران معامات و 
سایر نهادهای فعال و تأثیرگذار بر 
بازار در ساختمان سازمان بورس و 
اوراق بهادار برگزار شد. به گزارش 
سنا، دبیرکل کانون کارگزاران 
بورس گفت: صنعت کارگزاری 
با چالش های متعددی مواجه 
است که امیدواریم به تدریج و با 
همگرایی بیشتر نهادها و تکمیل 
زیرساخت ها، شاهد رفع مسائل 
و مشکات مربوط به این صنعت 
باشیم. عظیم ثابت به مجموعه 
مقررات حاکم بر معامات در بازار 
سرمایه اشاره و جرایم و تخلفات 
حوزه بازار را در سه طبقه؛ جرایم 
تخلفاتی دستکاری، اطاعات نهانی 

و سایر تخلفات تفکیک کرد.

اخبار

با تاش دستگاه ها و مسئولان دولت 
باقیمانده  بخش های  سیزدهم، 
ح سهام عدالت نیز تکمیل  طر
شد. در حالی که در بیش از یک 
دهه اخیر ۴۹ میلیون نفر مشمول 
سهام عدالت شده و در چند مرحله 
سود سهام خود را دریافت یا حتی 
اقدام به فروش بخشی از سهام 
خود کرده اند، قطار سهام عدالت 
در ادامه مسیر خود به مشمولان 
ن  ا ر ا سهامد ن  رثا ا و و  ه  جاماند
فوت شده رسیده است. با این طرح، 
مشکل حدود ۱۵ میلیون نفر از وراث 
سهامداران عدالت رفع خواهد شد.
در همین راستا طی هفته های اخیر 
مسئولان سازمان خصوصی سازی از 
فراهم شدن بسترهای اعطای سهام 
عدالت به ۴ میلیون نفر جامانده که 
از دهک های پایین درآمدی هستند، 
خبر دادند؛ سهامی که به ازای هر نفر 
به ۱۰ میلیون تومان می رسد و سهام 
شرکت های سودده را دربرمی گیرد. 
به این ترتیب با افزوده شدن این 
تعداد، مشمولان سهام عدالت در 
کشور به ۵۳ میلیون نفر می رسند و 

شرکت  کارشناسان  و  متخصصان 
سپرده گذاری مرکزی، سامانه انتقال 
سهام متوفیان سهام عدالت به وراث 
با نام میراث آماده بهره برداری است، 
به طوری که این سامانه تست های 
فنی، امنیتی و پایداری خود را با 

موفقیت پشت سر گذاشته است.
وی با قدردانی از همکاری مرکز آمار و 
فناوری اطاعات قوه قضائیه، سازمان 
بورس و اوراق بهادار و کارگزاران 
منتخب برای راه اندازی طرح ملی 
انتقال سهام متوفیان سهام عدالت 
به وراث افزود: در مرحله نخست 
این طرح با مشارکت تمامی شعب ۸ 
شرکت کارگزاری مفید، آگاه، پارسیان، 
بانک سامان، بانک ملت، بانک 
ملی، اقتصاد بیدار و مبین سرمایه 

در سراسر کشور آغاز خواهد شد.
باغستانی با بیان  اینکه همایش 
تشریح فرایند انتقال سهام عدالت 
متوفیان به وراث با حضور نمایندگان 
بیش از ۱۰۰ کارگزاری برگزار شده 
است، تصریح کرد: سایر شرکت های 
کارگزاری و دفاتر الکترونیک قضایی 
نیز در آینده نزدیک به فرایند انتقال 
سهام متوفیان سهام عدالت به 
وراث افزوده خواهند شد تا ارائه 
خدمات به ذی نفعان این طرح ملی 

در سراسر کشور افزایش یابد.

میراث سهام عدالت برای 15 میلیون نفر
با راه اندازی سامانه »میراث« انتقال سهام متوفیان به وراث کلید خورد

گزارش یک

در تازه ترین اقدام 
سازمان بورس و اوراق 

بهادار، یکی از مطالبات 
قدیمی سهامداران 

عدالت محقق شده 
و فرایند انتقال سهام 
عدالت مشمولانی که 

طی سال های اخیر فوت 
شده اند به وارثان آنها 

مشخص شده است

وراث، انتقال سهام متوفیان به وراث 
آنها به صورت رسمی آغاز می شود.
مجید عشقی، با قدردانی از همکاری 
ح  قوه قضائیه برای راه اندازی طر
ملی انتقال سهام متوفیان سهام 
عدالت به وراث افزود: همایش 
تشریح فرایند انتقال سهام عدالت 
متوفیان به وراث با حضور نمایندگان 
بیش از ۱۰۰ کارگزاری برگزار شد تا این 
پروژه با مشارکت کارگزاران آغاز شود، 
در مرحله بعدی دفاتر الکترونیک 
قضایی نیز به این فرایند اضافه 

خواهند شد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
با بیان  اینکه یکی از دغدغه های 
در  عدالت  سهام  متوفیان  وراث 
طول ۱۸ سال گذشته تعیین تکلیف 
انتقال سهام بود، تصریح کرد: بر 
این اساس با اعام برنامه از طرف 

شرکت سپرده گذاری برای زمانبندی 
مراجعه وراث و با رونمایی از سامانه 
میراث، مشکات انتقال سهام حدود 
۱۵ میلیون نفر برطرف خواهد شد.

 
اعلام جدول زمانبندی و جزئیات 

تشکیل پرونده
کت  شر مل  عا یر مد همچنین 
سپرده گذاری مرکزی جزئیات فرایند 
انتقال سهام متوفیان سهام عدالت 
به وراث آنها را تشریح کرد و گفت: 
وراث سهام عدالت برای دریافت 
جدول زمانبندی و تشکیل پرونده 
باید به درگاه ذی نفعان بازار سرمایه 
به آدرس ddn.csdiran.ir و برای 
اطاع از آخرین اخبار و رویدادهای 
این طرح ملی به رسانه های رسمی 

مراجعه کنند.
محمد باغستانی گفت: با تاش 

بیش از ۶۱ درصد از جمعیت کشور را 
دربرمی گیرد.

حال در تازه ترین اقدام سازمان 
ز  ا یکی   ، ر ا د بها ق  ا ور ا و  بورس 
ن  ا ر ا مد سها یمی  قد ت  لبا مطا
عدالت محقق شده و فرایند انتقال 
سهام عدالت مشمولانی که طی 
سال های اخیر فوت شده اند به 
وارثان آنها مشخص شده است. 
بر اساس آخرین اطاعات، بیش 
۷۰۰ هزار سهامدار  از ۳ میلیون و 
سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت 
لازم  زیرساخت های  که  کرده اند 
برای تعیین تکلیف انتقال سهام 
این تعداد متوفی فراهم شده است 
و در روزهای آتی با رونمایی سامانه 
میراث، این طرح ملی وارد مرحله 

می شود. عملیاتی 
 

سامانه انتقال سهام متوفیان 
سهام عدالت به وراث، آماده 

رونمایی شد
در همین زمینه، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با اشاره به 
اینکه سامانه انتقال سهام متوفیان 
سهام عدالت با نام »میراث« آماده 
رونمایی شد، گفت: بر این اساس 
با اعام برنامه از طرف شرکت 
سپرده گذاری برای زمانبندی مراجعه 

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی در اختیار داشتن برگه انحصار 
وراثت و سجامی بودن یکی از وراث را از مهم ترین مدارک برای مراجعه 
به شرکت های کارگزاری اعلام کرد و گفت: این شرکت در این فرایند از 

سرخط های شماره دار، هیچ پیامکی ارسال نخواهد کرد و مردم نباید به 
این گونه پیامک ها توجه کنند. وی خاطرنشان کرد: وراث سهام عدالت 
برای دریافت جدول زمانبندی و تشکیل پرونده باید به درگاه ذی نفعان 

بازار سرمایه به آدرس ddn.csdiran.ir و برای اطلاع از آخرین اخبار و 
ح ملی به رسانه های رسمی مراجعه کنند. رویدادهای این طر

ـــرش بـ

بازار سرمایه 8
چهارشنبه    ۱۰  آبان   ۱۴۰۲     شماره  ۱۱۴

 سامانه میراث
با اعام برنامه از طرف شرکت 

سپرده گذاری برای زمانبندی مراجعه 
وراث و با رونمایی از سامانه میراث، 

مشکات انتقال سهام حدود ۱۵ 
میلیون نفر برطرف خواهد شد

عکس: ایسنا

شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران در پایان معامات دیروز 
سه شنبه ۹ آبان ماه با عقب گشت 

۲۱۰ واحد همراه شد.
به گزارش فارس، بورس اوراق 
بهادار تهران روز گذشته ابتدا در 
یک روند رو به رشد بود، اما از 
ساعات انتهایی بازار رو به کاهش 
قرار گرفت و در نهایت شاخص کل 
در پایان معامات با از دست دادن 
۲۱۰ واحد معادل یک صدم درصد 
به رقم یک میلیون و ۹۸۱ هزار 
و ۲۰۳ واحد رسید، اما شاخص 
هموزن با افزایش ۱۱۸ واحد به 
رقم ۶۷۰ هزار و ۲۱۳ واحد رسید.
ارزش بازار در بورس تهران که 
۶۰۰ شرکت  روز  ارزش  از  ناشی 
بورسی است، به بیش از ۶ میلیون 
و ۸۸۰ هزار میلیارد تومان رسید.

معامله گران دیروز بیش از ۴.۶ 
میلیارد سهام و اوراق مالی در 
قالب ۲۸۰ هزار فقره معامله و به 
ارزش ۳ هزار و ۸ میلیارد تومان 
داد و ستد کردند. شاخص کل و 
شاخص قیمت در بورس با معیار 
وزنی - ارزشی ۰.۱ درصد کاهش 
یافتند اما با نگاه هموزن این دو 
شاخص ۰.۲ درصد تقویت شدند.
۰.۶ درصد  آزاد شناور  شاخص 
کاهش یافت، شاخص بازار اول 
بورس ۰.۸ درصد تقویت شد و 
شاخص بازار دوم بورس ۰.۱۱ درصد 

کاهش یافت.
 ، ت برا مخا ی  ها د نما وز  یر د
گل گهر و فولاد مبارکه، بیشترین 
اثر افزایشی در شاخص بورس 
را داشتند و نمادهای پالایش 
بندرعباس،  پالایش  تهران، 
ایران خودرو و هلدینگ نفت و 
گاز و پتروشیمی تأمین به ترتیب 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

بورس را داشتند.

در فرابورس ایران هم شاخص 
کل روز گذشته ۳۲ واحد کاهش 
یافته و به رقم ۲۴ هزار و ۳۰۸ 
واحد رسید. ارزش بازار اول و 
دوم فرابورس ایران به بیش از 
یک میلیون و ۳۶۶ هزار میلیارد 

رسید. تومان 
ارزش بازار پایه فرابورس ۴۱۲ هزار 
میلیارد تومان شد. معامله گران 
دیروز بیش از ۲.۷ میلیارد سهام و 
اوراق مالی در قالب ۱۵۱ هزار فقره 
معامله و به ارزش ۳ هزار و ۸۳۱ 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
 با این حساب ارزش معامات 
دیروز بورس و فرابورس به ۶ 
هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسیده 
که نسبت به دو سال قبل رقم 
بسیار اندکی است. دیروز شاخص 
کل و شاخص قیمت فرابورس 
نسبت به روز گذشته ۰.۱۳ درصد 
کاهش یافتند، این دو شاخص 
با معیار هموزن ۰.۱۴ درصد افت 
کردند. شاخص بازار اول فرابورس 

۰.۴۸ درصد و شاخص بازار دوم 
فرابورس ۰.۱ درصد کاهش یافت.
نمادهای پتروشیمی تندگویان، 
مادیران، برق و انرژی پیوندگستر 
پارس و بیمه سامان به ترتیب 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص 
فرابورس را داشتند و نمادهای 
آریا ساسول، مالی سپهر صادرات 
و ایران خودرو دیزل بیشترین اثر 

کاهشی در شاخص فرابورس را 
داشته اند.

بازار سرمایه محل مناسبی برای 
تأمین مالی غیرتورمی است و 
با کسب  شرکت ها می توانند 
رتبه اعتباری بالا و به آسانی از 
بازار سرمایه از طریق انتشار 
اوراق نقدینگی جمع آوری کرده و 
صرف پروژه های عمرانی توسعه 

شرکت های تولیدی کنند.
سهم بازار سرمایه از تأمین مالی 
اقتصاد زیر ۱۰ درصد است و عمده 
از شبکه  تأمین مالی اقتصاد 
بانکی صورت می گیرد. در حالی 
که باید سهم بازار سرمایه به ۳۰ 
درصد برسد. این امر با حمایت 
از بازار سرمایه در بلندمدت صورت 

خواهد گرفت.

افت اندک شاخص کل بورس
گزارش

ارزش بازار پایه 
فرابورس ۴۱۲ 

هزار میلیارد 
تومان شد. 

معامله گران 
دیروز بیش از 

۲.۷ میلیارد سهام 
و اوراق مالی در 

قالب ۱۵۱ هزار 
فقره معامله و 

به ارزش ۳ هزار 
و ۸۳۱ میلیارد 

تومان داد و ستد 
کردند
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